Uchwata nrIV/18/2006
Rady Miejskiej w Klodzku
z dnia 28 grudnia 2006r.

w sprawie nadania statutu Szkolnemu Schronisku Mlodziezowemu
im. Mariusza Zaruskiego w Ktodzku dziatajacemu w formie zaktadu
budzetowego

Na podstawie art. 5 ust. 2 pkt 1, art. 5a ust. 1 i art. 60 ust. 1 ustawy z dnia

7 wrzesnia 1991r. o systemie oswiaty (tekst jedn. Dz. U. z 2004 r. nr 256, poz. 2572
Z pozn. zm.) oraz Rozporzadzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 7 marca
2005 r. w sprawie ramowych statutéw placéowek publicznych (Dz. U. nr 52, poz. 466),
a w zwigzku z art. 25 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach
publicznych (Dz. U. nr 249, poz. 2104 z p6zn. zm.) Rada Miejska w Klodzku uchwala
co nastepuje:

§1

Szkolnemu Schronisku Mtodziezowemu im. Mariusza Zaruskiego w Klodzku stanowigcemu
jednostke organizacyjng gminy i dziatajgcemu w formie zaktadu budzetowego nadaje sie
statut w brzmieniu jak nizej.

W

§2
Nazwa schroniska: Szkolne Schronisko Mtodziezowe im. Mariusza Zaruskiego.
Siedziba schroniska: ul. Nadrzeczna 5, 57-300 Kftodzko
Schronisko jest publiczng placéwka o$wiatowo — wychowawczg prowadzong przez
Gmine Miejska Ktodzko.
Organem sprawujacym nadzor pedagogiczny nad schroniskiem jest Dolnoslaski
Kurator Oswiaty we Wroctawiu.
Na budynku schroniska umieszczona jest tablica z napisem: Szkolne Schronisko
Mtodziezowe w Kiodzku.
Ustalona nazwa jest uzywana na pieczeci w petnym brzmieniu: Szkolne Schronisko
Miodziezowe im. Mariusza Zaruskiego ul. Nadrzeczna 5, 57-300 Ktodzko.

§3

Do zadan Szkolnego Schroniska Miodziezowego im. Mariusza Zaruskiego
w Klodzku nalezy:
1) upowszechnianie krajoznawstwa i turystyki jako aktywnej formy wypoczynku,
2) zapewnienie taniego noclegu,
3) zapewnienie warunkow do przygotowania wyzywienia we wtasnym zakresie,
4) zapewnienie opieki wychowawczej i informacji krajoznawczo - turystycznej.
Szkolne Schronisko Mtodziezowe im. Mariusza Zaruskiego w Ktodzku realizuje
zadania poprzez:
1) zapewnienie wtasciwych standardéw ustug zgodnie z wymogami dla I kategorii
Miedzynarodowych Schronisk Miodziezowych,
2) udostepnienie turystom mozliwosci korzystania z:
a) plakatéw, informatoréw i map krajoznawczo-turystycznych,
b) informatordow regionalnych,
c) eksponatow, pamigtek zwigzanych z tradycjami, kultura miasta i regionu,
d) wyzywienia na zasadach turystycznych lub cateringu,
e) oferty korzystania z gier Swietlicowych, zabaw terenowych, spotkan
$rodowiskowych, imprez kulturalnych na terenie miasta i w regionie,
f) ustug komplementarnych zaspokajajacych potrzeby wynikajace
Z uprawiania turystyki,
g) ustug handlowych - zakup map, informatorow, pamigtek, wydawnictw
0 Ziemi Ktodzkiej, itp.
3) organizowanie przewozéw dzieci i mtodziezy po regionie - wedtug
wczesniejszych zamowien i uzgodnien,



4) zapewnienie bezpieczenstwa turystow,

5) prowadzenie dokumentacji pedagogicznej, finansowo-ksiegowej i statystycznej
schroniska zgodnie z wymogami prawa,

6) prowadzenie dokumentacji kronikarskiej placéwki zgodnie =z potrzebg
dokumentowania tradycji schroniska.

§4

Celem Szkolnego Schroniska Miodziezowego im. Mariusza Zaruskiego w Ktodzku jest:

W

1.
2.

3.

4,

Tworzenie warunkéw do rozwoju zainteresowan krajoznawczo-turystycznych.
Tworzenie warunkow opiekunczo-wychowawczych i dydaktycznych do realizacji
programu grup wycieczkowych.

Tworzenie korzystnych sytuacji sprzyjajacych ksztattowaniu pozytywnych
nawykow i postaw wsrdd dzieci i miodziezy.

Praca wychowawcza sprzyjajaca prawidtowej realizacji zadan grup turystycznych
i statutowych schroniska.

§5

Stanowisko dyrektora schroniska powierza Burmistrz Ktodzka na podstawie przepiséw
L~ustawy o systemie oswiaty”.
Kompetencje dyrektora:

1)
2)

3)

4)
5)

6)
7)

8)

planowanie i organizacja dziatalnosci gospodarczo - finansowej i administracyjnej
schroniska

organizacja i kierowanie pracg podlegtych pracownikéw oraz sprawowanie nadzoru
nad nimi,

zatrudnianie i zwalnianie pracownikéw:

a) pedagogicznych,

b) administracji i obstugi.

opracowywanie i realizacja planu pracy schroniska zgodnie z wytycznymi organow
nadzorujacych,

dysponowanie $rodkami finansowymi okreslonymi w planie finansowym zgodnie
z ustawg o finansach publicznych,

egzekwowanie przestrzegania regulaminu schroniska,

dbato$¢ o wilasciwy stan techniczny, higieniczno - sanitarny oraz zabezpieczenie
przeciwpozarowe schroniska,

egzekwowanie przestrzegania regulaminu pracy, dyscypliny pracy, bezpieczenstwa
pracownikéw i 0sdb korzystajacych z ustug schroniska.

§6

Szkolne Schronisko Mtodziezowe funkcjonuje przez caty rok

Doba w schronisku trwa od godz. 17° do godz. 10°° dnia nastepnego.

Schronisko jest zaliczone do Miedzynarodowej Federacji Schronisk Mtodziezowych
i posiada I kategorie.

Placéwka posiada 50 miejsc noclegowych.

§7

W schronisku zatrudniani sg pracownicy pedagogiczni, administracji i obstugi.

Do

pracownikdw administracji zaliczaja sie: dyrektor, gtowny ksiegowy

i recepcjonista.

Do
Do

pracownikéw obstugi zaliczany jest konserwator.
obowigzkdéw pracownika pedagogicznego nalezy:



1)
3)

4)

1)
2)

4)
5)
6)
7)
8)
9)

1) tworzenie warunkéw do rozwoju zainteresowan krajoznawczych, organizowania
i upowszechniania wycieczek krajoznawczych i turystyki kwalifikowanej,

2) stwarzanie sytuacji sprzyjajacych ksztattowaniu pozytywnych nawykow i postaw
wsrod miodziezy,

3) inspirowanie i organizacja zagospodarowania czasu wolnego na terenie schroniska
oraz stuzenie informacjami turystycznymi utatwiajgcymi realizacje wycieczek,
obozéw wedrownych lub innych imprez turystycznych,

4) tworzenie korzystnych sytuacji i wifasciwego klimatu do wypoczynku oraz
kreowanie wifasciwych wiezi porozumienia, wspofpracy, kolezenstwa, wzajemnej
pomocy i szacunku,

5) wspotpraca z opiekunami grup w zakresie zadaniowym, podmiotowym
i atrybutowym organizowania turystyki,

6) wykazywanie troski o przestrzeganie regulamindw, norm, zwyczajow i obyczajow
wiasciwego zachowania sie turystéw w schronisku,

7) dokonywanie ewaluacji z opiekunami grup i pracownikiem recepcji o poznawczych,
wychowawczych i emocjonalnych korzysciach turystycznych dzieci i mtodziezy.

Do obowigzkdéw gtéwnego ksiegowego nalezy w szczegdlnosci:

prowadzenie rachunkowosci zaktadu zgodnie z obowigzujgcymi przepisami,

wykonywanie dyspozycji Srodkami pienieznymi,

dokonywanie wstepnej kontroli zgodnosci operacji gospodarczych i finansowych

z planem finansowym,

dokonywanie wstepnej kontroli kompletnosci i rzetelnosci dokumentéw dotyczacych

operacji gospodarczych i finansowych.

Do zadan recepcjonisty nalezy w szczegolnosci:

przyjmowanie turystow do schroniska,

przyjmowanie opfat od turystéw — wystawianie faktur VAT,

prowadzenie rozliczen kasowych - raporty kasowe,

prowadzenie rejestru sprzedazy VAT,

prowadzenie rejestru drukow Scistego zarachowania,

sporzadzanie sprawozdania z wykorzystania miejsc,

prowadzenie rezerwacji,

utrzymanie czystosci we wszystkich pomieszczeniach i wokét schroniska,

dbatos$¢ o mienie schroniska.

Do zadan konserwatora nalezy w szczegdlnosci zapewnienie wiasciwego

funkcjonowania sprzetu i urzadzen niezbednych do pefnienia funkcji statutowych

schroniska.

§8

Prawo do korzystania ze schroniska przystuguje miodziezy szkolnej i studenckiej,
nauczycielom, wychowawcom, cztonkom Polskiego Towarzystwa Schronisk
Miodziezowych, jak rowniez obcokrajowcom nalezacym do Miedzynarodowej Federacji
Schronisk Mtodziezowych i w miare wolnych miejsc innym osobom.

Zespotly ziozone z co najmniej 15 osob sktadajg zamowienie najpdzniej na miesigc
przed przybyciem do schroniska. W zamowieniu podajg nazwisko i imie kierownika
oraz jego adres i telefon, liczbe i pte¢ uczestnikow, nazwe i adres szkoty (uczelni) lub
organizacji, czas pobytu oraz dzien i godzine przybycia do schroniska. Po uzyskaniu
zgody dyrektora schroniska, kierownik zespotu przesyta 25% wartosci zamdwienia na
konto schroniska. Zaliczka powinna by¢ przekazana dwa tygodnie przed przybyciem.
Zwrot zaliczki moze nastgpi¢ tylko w przypadkach nie korzystania ze schroniska
z wyjatkowo waznych i udokumentowanych przyczyn uznanych przez dyrektora
schroniska, po potraceniu kosztoéw poniesionych przez schronisko.

W przypadku nie nadestania zaliczki na dwa tygodnie przed przybyciem do schroniska
wycieczki, dyrektor schroniska moze zamoéwienie anulowac.

Przy kwalifikacji zamodwien wycieczek decyduje kolejnos¢ zgtoszen.



6. Przybywajacy do schroniska (w godz. 17°° - 21%) daja do wgladu w recepdji

legitymacje uczniowskie Ilub cztonkowskie i regulujg nalezne optaty wedtug
udostepnionego cennika.
7. Zespoty wycieczkowe i pojedynczy turysci, w miare mozliwosci, mogg by¢

przyjmowani do schroniska za ustalong optatg takze na pobyt dzienny.

8. Za przedmioty wartosciowe oraz pienigdze wnoszone do schroniska przez osoby
korzystajace ze schroniska dyrektor schroniska nie ponosi odpowiedzialnosci prawnej
i materialnej jezeli nie zostaty oddane za pokwitowaniem do depozytu w recepciji.

§9

1. Dzieci i mlodziez oraz inne osoby korzystajace ze schroniska maja prawo do:

1) bezpiecznego pobytu w schronisku,

2) korzystania z tanich noclegéw i przystugujacych im ulg,

3) zyczliwego i podmiotowego traktowania przez personel schroniska,

4) ochrony i poszanowania godnosci,

5) poszanowania prywatnosci,

6) swobody wyrazania mysli, przekonan, w szczegdlnosci $wiatopogladowych
i religijnych jesli nie narusza to dobra innych oséb,

7) uzyskania informacji i doradztwa w zakresie turystyki i krajoznawstwa,

8) rozwoju zainteresowan w zakresie turystyki i krajoznawstwa.

2. W razie naruszenia powyzszych praw osoby korzystajace ze schroniska mogg
wpisywac uwagi do ksigzki zyczen i zazalen lub wnies$¢ skarge do Burmistrza Ktodzka.

3. Do obowigzkdéw dzieci i miodziezy oraz innych oséb korzystajgcych ze schroniska
nalezy:

1) przestrzeganie ciszy nocnej od godz. 22°° do godz. 6%,

2) przestrzeganie zakazu palenia tytoniu w obiekcie schroniska,

3) przestrzeganie zakazu spozywania alkoholu i napojow alkoholowych, zazywania
$rodkéw odurzajacych oraz uprawiania gier hazardowych na terenie
nieruchomosci,

4) przestrzeganie zakazu posiadania przedmiotéw niebezpiecznych (w tym broni
ostrej, gazowej, miotaczy gazu, straszakéw, nozy o dtugosci ostrza
przekraczajacej 7 cm, kusz, itp.), srodkéw zracych, materiatéw tatwopalnych oraz
innych przedmiotéw stwarzajacych zagrozenie zdrowia i zycia,

5) spokojne i uprzejme zachowanie.

4. Osoby bedace w posiadaniu alkoholu lub przedmiotow wymienionych w ust. 3, pkt 4
zobowigzane sg zdeponowac je u recepcjonisty.

5. Osoby nie stosujace sie do obowigzkdéw okreslonych w ust. 3 mogg by¢ usuniete ze
schroniska bez prawa zwrotu poniesionych kosztow.

6. Szczegdtowe zasady organizacji i sposéb korzystania ze Szkolnego Schroniska

Mtodziezowego im. Mariusza Zaruskiego w Ktodzku okresla jego regulamin

sporzadzony przez dyrektora placowki i zatwierdzony przez Burmistrza Ktodzka.

§ 10

W razie naruszenia praw dziecka przebywajacego w schronisku skarge mozna ztozy¢ do
organu sprawujgcego nadzor pedagogiczny nad placéwka.

§ 11

Schronisko wspétpracuje z Radg Miejskg w Klodzku i Burmistrzem Kiodzka, Zarzadem
Oddziatu Polskiego Towarzystwa Schronisk Mtodziezowych w Watbrzychu, Kuratorium
Oswiaty we Wroctawiu, Miedzynarodowg Federacjg Schronisk Mtodziezowych, Zarzadem
Gtéwnym Polskiego Towarzystwa Schronisk Mtodziezowych w Warszawie.



§12

1. Schronisko jest zaktadem budzetowym.
2. Za ustugi sSwiadczone przez schronisko pobierane sa optaty. Wysokos¢ optat
ustala Rada Miejska w Ktodzku uchwata.

§ 13

1. Przeksztatcenie lub likwidacja schroniska nastepuje na podstawie uchwaty Rady
Miejskiej w Ktodzku.

2. Zmiana lub nadanie statutu Osrodka nastepuje w drodze uchwatly Rady Miejskiej
w Kilodzku.

§ 14

Traci moc uchwata nr XXXI/186/2000 Rady Miejskiej w Klodzku z dnia 15 czerwca
2000r. w sprawie powotania Szkolnego Schroniska Mtodziezowego im. Mariusza
Zaruskiego w Klodzku.

§ 15
Wykonanie uchwaty powierza sie Burmistrzowi Ktodzka.
§ 16

Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.



	Uchwała nr IV/18/2006
	Rady Miejskiej w Kłodzku
	z dnia 28 grudnia 2006r.
	w sprawie nadania statutu Szkolnemu Schronisku Młodzieżowemu
	Na podstawie art. 5 ust. 2 pkt 1, art. 5a ust. 1 i art. 60 u
	§ 1
	Szkolnemu Schronisku Młodzieżowemu im. Mariusza Zaruskiego w
	§ 2
	Nazwa schroniska: Szkolne Schronisko Młodzieżowe im. Mariusz
	Siedziba schroniska: ul. Nadrzeczna 5, 57-300 Kłodzko
	Schronisko jest publiczną placówką oświatowo – wychowawczą p
	Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad schroniskiem jes
	Na budynku schroniska umieszczona jest tablica z napisem: Sz
	Ustalona nazwa jest używana na pieczęci w pełnym brzmieniu: 
	§ 3
	Do zadań Szkolnego Schroniska Młodzieżowego im. Mariusza Zar
	upowszechnianie krajoznawstwa i turystyki jako aktywnej form
	zapewnienie taniego noclegu,
	zapewnienie warunków do przygotowania wyżywienia we własnym 
	zapewnienie opieki wychowawczej i informacji krajoznawczo – 
	Szkolne Schronisko Młodzieżowe im. Mariusza Zaruskiego w Kło
	zapewnienie właściwych standardów usług zgodnie z wymogami d
	udostępnienie turystom możliwości korzystania z:
	plakatów, informatorów i map krajoznawczo-turystycznych,
	informatorów regionalnych,
	eksponatów, pamiątek związanych z tradycjami, kultura miasta
	wyżywienia na zasadach turystycznych lub cateringu,
	oferty korzystania z gier świetlicowych, zabaw terenowych, s
	usług komplementarnych zaspokajających potrzeby wynikające  
	usług handlowych – zakup map, informatorów, pamiątek, wydawn
	organizowanie przewozów dzieci i młodzieży po regionie – wed
	zapewnienie bezpieczeństwa turystów,
	prowadzenie dokumentacji pedagogicznej, finansowo-księgowej 
	prowadzenie dokumentacji kronikarskiej placówki zgodnie z po
	§ 4
	Celem Szkolnego Schroniska Młodzieżowego im. Mariusza Zarusk
	Tworzenie warunków do rozwoju zainteresowań krajoznawczo-tur
	Tworzenie warunków opiekuńczo-wychowawczych i dydaktycznych 
	Tworzenie korzystnych sytuacji sprzyjających kształtowaniu p
	Praca wychowawcza sprzyjająca prawidłowej realizacji zadań g
	§ 5
	Stanowisko dyrektora schroniska powierza Burmistrz Kłodzka n
	Kompetencje dyrektora:
	planowanie i organizacja działalności gospodarczo – finansow
	organizacja i kierowanie pracą podległych pracowników oraz s
	zatrudnianie i zwalnianie pracowników:
	pedagogicznych,
	administracji i obsługi.
	opracowywanie i realizacja planu pracy schroniska zgodnie z 
	dysponowanie środkami finansowymi określonymi w planie finan
	egzekwowanie przestrzegania regulaminu schroniska,
	dbałość o właściwy stan techniczny, higieniczno – sanitarny 
	egzekwowanie przestrzegania regulaminu pracy, dyscypliny pra
	§ 6
	Szkolne Schronisko Młodzieżowe funkcjonuje przez cały rok
	Doba w schronisku trwa od godz. 1700 do godz. 1000 dnia nast
	Schronisko jest zaliczone do Międzynarodowej Federacji Schro
	Placówka posiada 50 miejsc noclegowych.
	§ 7
	W schronisku zatrudniani są pracownicy pedagogiczni, adminis
	Do pracowników administracji zaliczają się: dyrektor, główny
	Do pracowników obsługi zaliczany jest konserwator.
	Do obowiązków pracownika pedagogicznego należy:
	tworzenie warunków do rozwoju zainteresowań krajoznawczych, 
	stwarzanie sytuacji sprzyjających kształtowaniu pozytywnych 
	inspirowanie i organizacja zagospodarowania czasu wolnego na
	tworzenie korzystnych sytuacji i właściwego klimatu do wypoc
	współpraca z opiekunami grup w zakresie zadaniowym, podmioto
	wykazywanie troski o przestrzeganie regulaminów, norm, zwycz
	dokonywanie ewaluacji z opiekunami grup i pracownikiem recep
	Do obowiązków głównego księgowego należy w szczególności:
	prowadzenie rachunkowości zakładu zgodnie z obowiązującymi p
	wykonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi,
	dokonywanie wstępnej kontroli zgodności operacji gospodarczy
	dokonywanie wstępnej kontroli kompletności i rzetelności dok
	Do zadań recepcjonisty należy w szczególności:
	przyjmowanie turystów do schroniska,
	przyjmowanie opłat od turystów – wystawianie faktur VAT,
	prowadzenie rozliczeń kasowych – raporty kasowe,
	prowadzenie rejestru sprzedaży VAT,
	prowadzenie rejestru druków ścisłego zarachowania,
	sporządzanie sprawozdania z wykorzystania miejsc,
	prowadzenie rezerwacji,
	utrzymanie czystości we wszystkich pomieszczeniach i wokół s
	dbałość o mienie schroniska.
	Do zadań konserwatora należy w szczególności zapewnienie wła
	§ 8
	Prawo do korzystania ze schroniska przysługuje młodzieży szk
	Zespoły złożone z co najmniej 15 osób składają zamówienie na
	Zwrot zaliczki może nastąpić tylko w przypadkach nie korzyst
	W przypadku nie nadesłania zaliczki na dwa tygodnie przed pr
	Przy kwalifikacji zamówień wycieczek decyduje kolejność zgło
	Przybywający do schroniska (w godz. 1700 – 2100) dają do wgl
	Zespoły wycieczkowe i pojedynczy turyści, w miarę możliwości
	Za przedmioty wartościowe oraz pieniądze wnoszone do schroni
	§ 9
	Dzieci i młodzież oraz inne osoby korzystające ze schroniska
	bezpiecznego pobytu w schronisku,
	korzystania z tanich noclegów i przysługujących im ulg,
	życzliwego i podmiotowego traktowania przez personel schroni
	ochrony i poszanowania godności,
	poszanowania prywatności,
	swobody wyrażania myśli, przekonań, w szczególności światopo
	uzyskania informacji i doradztwa w zakresie turystyki i kraj
	rozwoju zainteresowań w zakresie turystyki i krajoznawstwa.
	W razie naruszenia powyższych praw osoby korzystające ze sch
	Do obowiązków dzieci i młodzieży oraz innych osób korzystają
	przestrzeganie ciszy nocnej od godz. 2200 do godz. 600,
	przestrzeganie zakazu palenia tytoniu w obiekcie schroniska,
	przestrzeganie zakazu spożywania alkoholu i napojów alkoholo
	przestrzeganie zakazu posiadania przedmiotów niebezpiecznych
	spokojne i uprzejme zachowanie.
	Osoby będące w posiadaniu alkoholu lub przedmiotów wymienion
	Osoby nie stosujące się do obowiązków określonych w ust. 3 m
	Szczegółowe zasady organizacji i sposób korzystania ze Szkol
	§ 10
	W razie naruszenia praw dziecka przebywającego w schronisku 
	§ 11
	Schronisko współpracuje z Radą Miejską w Kłodzku i Burmistrz
	§ 12
	Schronisko jest zakładem budżetowym.
	Za usługi świadczone przez schronisko pobierane są opłaty. W
	§ 13
	Przekształcenie lub likwidacja schroniska następuje na podst
	Zmiana lub nadanie statutu Ośrodka następuje w drodze uchwał
	§ 14
	Traci  moc uchwała nr XXXI/186/2000 Rady Miejskiej w Kłodzku
	§ 15
	Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kłodzka.
	§ 16
	Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

